soppressa la Chiesa Acheruntina, in quella di Matera passò interamente, come per conseguenza, e forza dell'unione. Tutti i Canonisti dicono: che, siccome nella concessione di due Chiese, le quali si siano da principali unite a rimanere tutte e due intatte, anche nel titolo: è necessità, che ambi vengano spiegate con tutti, e due i loro titoli, senza che basti l'espressione di un solo; così al contrario, quando l'unione sia fatta colla soppressione, ed estinzione di una di esse nell'altra, basta, e vale la concessione, che si faccia sotto l'unico titolo della Chiesa, a cui fu l'altra unita (a). Adunque, se l'erezione del Patronato nel Con-

cor-

(a) Il famoso Pietro Perugini nel suo trattato dell'unione, che sta raccolto al tom. 15. de i trattati magni nel cap. 9. discorrendo della specie, quando una Chiesa si unisce ad un'altra, assicura la massima nel Canonico dritto per lo *C. gratia de restr. lib. 6.* che in questo caso la collazione di questa Chiesa unita in tempo di vacanza si può far benissimo nel solo titolo di quella, a cui si è fatta l'unione, senza bisogno di nominarsi l'altra, che ad essa si era unita: sono le parole: *præterea quando Ecclesia unitur alteri, per collationem, qua fit de Ecclesia, cui facta est unio, intelligitur collata Ecclesia, qua unitur, de restr. Cap. gratia lib. 6., nec enim requiritur collatio Ecclesie unitæ, ut ibi dicit Gloss., e la ragione, che assegna, è questa: quia Ecclesia unita non dicitur amplius vacare: de excessu prælatorum Clem. frequens versiculo quidam, e l'altra ragione: item quia ex quo dignitas est unio alteri Ecclesia, pertinet est, ac si dignitas est suppressa, & sublata, ut notat Gloss. in dist. C. sed constat, quia dignitas suppressa, & sublata est.*

Ed il medesimo Autore al cap. 10. ripete lo stesso: *adverte, quod dicit Innoc. in c. pastoralis, quod Diocesanus in Ecclesia unita habet jus instituendi, non dixit procedere, quia unita non vacat, ut Clem. frequens, ergo non fit institutio Rectoris in ea, sed solum in ea, cui fit unio:*

Melchiorre Lotterio de re beneficiaria lib. 1. qu. 28. n. 97. usq. ad 104. parlando dell'unione, per cui s'estingue quel beneficio, che all'altro

altro

cordato di Carlo V. in questa Chiesa, e successivamente  
 te le nomine de' Serenissimi Principi per la provvista di  
 essa,

altro si unisce, onde questo porta per conseguenza lo già unito, ed  
 estinto nella collazione, nel possesso, ed in tutto. Così ragiona: *Adeo un-*  
*capta possessione Ecclesia, seu beneficii, cui est facta unio, censetur etiam*  
*capta possessio Ecclesia, seu beneficii uniti, Gonzalez dicto §. 1. num. 6.*  
*Rota in recent p. 1. dec. 658. sub num. 2. ad fin. , ubi allegatur alia si-*  
*milis decisio. in Caput aqu. unionis, 20. Febr. 1589. coram Bubalo*  
*& hoc notavit bon. mem. Dominus Beltraminus ad Gregor. decis. 112.*  
*sub n. 5. vers. & propterea capta possessione, quod fit non alia ratione,*  
*quam illius annexionis subjectiva, apprehendens enim possessionem Eccle-*  
*sia censetur simul apprehendere possessionem bonorum, & iurium illius*  
*Aretiu. in l. possideri sub num. 8. vers. dicunt enim pradii DD. de*  
*acquir. poss. arg. Tex. in l. optavero cum ibi notat. ff. precario, &*  
*in §. 1. Inst. de acquisit. per arrogat. sequitur Natta cons. 53 num. 13. Co-*  
*varr. qui multos concertit variarum resolut. lib. 3. cap. 16. num. 3. Ro-*  
*ta divers. decis. 19. n. 3. etenim etiam defuncto Pralato sine Rectore*  
*Ecclesia, aut beneficii, quamvis vacet possessio Ecclesia, non tamen*  
*vacat possessio bonorum, & iurium illius, nam hac est sem-*  
*per pars ipsius Ecclesiam, ut omnes pradii DD. asseverant, &*  
*propterea qui possidet beneficium unitum, non possidet, ut titulum*  
*beneficii, sed ut pradium tituli. Veral. decis. 349. num. 3. p. 3. Ecc-*  
*lesia enim hoc casu representat personam suam, qua possideat. Inno-*  
*cent. in cap. cum super sub. num. 4. de caus. poss., & propriet. Rota*  
*decis. 1. in addition. sub n. 4. vers. respondeo primum de restit. spoliat.*  
*in nov. & d. decis. 19. n. 8. p. 2. divers. & in praealleg. decis. 658. sub n. 3. p. 2.*  
*recent. Unde unio nil magis repugnat, quam suppositio status collati-*  
*vi Gregor. decis. 77. num. 3. per eam enim impetratur vacatio, & in*  
*consequens collatio, ut per eundem, dicta decis. 112. num. 3. & passim*  
*trahunt DD. cum ulsi per Gonzalez. dict. §. 7. & per bon. mem. d. Beltra-*  
*min. ad eandem decis. 112. sub num. 5. vers. binz etiam sequitur.*